
 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области от 30.01.2025 № П-96 

 

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 



2 

 

 

области от 24.01.2025 №П-69 (в редакции постановлений Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области от 31.03.2025 №П-361, от 11.06.2025 №П-586, от 02.09.2025 №П-712) 

следующие изменения: 

1) позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной 

финансовый год и первый, второй годы планового периода)» паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 143 123,7 тыс. рублей, из них:  

2025 год (всего) – 106 172,4 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 43 385,4 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 54 846,6 тыс. рублей; 

- средства местного бюджета – 7 940,4 тыс. рублей; 

2026 год (всего) – 16 801.3 тыс. рублей, из них:  

- средства федерального бюджета – 4 997,3 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 450,0 тыс. рублей; 

- средства местного бюджета – 11 354,0 тыс. рублей; 

2027 год (всего) – 20 150,0 тыс. рублей, из них:  

- средства федерального бюджета – 19 500,0 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 450,0 тыс. рублей; 

- средства местного бюджета – 200,0 тыс. рублей»; 

 2) пункт «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации 

(тыс. руб.) 

всего 2025 2026 2027 

В целом по муниципальной 

программе, в том числе: 

143 123,7 106 172,4 16 801,3 20 150,0 

средства федерального бюджета 67 882,7 43 385,4 4 997,3 19 500,0 

средства областного бюджета 55 746,6 54 846,6 450,0 450,0 

средства местного бюджета 19 494,4 7 940,4 11 354,0 200,0 

 

3) раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

№ п/п Наименование 

Участник 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на 

очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 



3 

 

 

1. Региональный проект «Модернизация коммунальной инфраструктуры» 

1.1 Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

коммунальной 

инфраструктуры 

Отдел по 

строительству и 

ЖКХ, 

Городищенский 

территориальный 

комитет, 

Печерский 

территориальный 

комитет, Западный 

территориальный 

комитет, 

Восточный 

территориальный 

комитет 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Хиславичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

средства 

федерального 

бюджета 

43 385,4 4 997,3 19 500,0 

средства 

областного 

бюджета 

23 785,1 0 0 

средства 

местного 

бюджета 

6,7 11 154,0 0 

Итого по региональному проекту «Модернизация 

коммунальной инфраструктуры» 

Всего 67 177,2 16 151,3 19 500,0 

средства 

федерального 

бюджета 

43 385,4 4 997,3 19 500,0 

средства 

областного 

бюджета 

23 785,1 0  0 

средства 

местного 

бюджета  

6,7 11 154,0 0 

2. Ведомственный проект 

Финансирование по ведомственным проектам не предусмотрено. 

3. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области» 

3.1 Реализация 

мероприятий по 

строительству, 

обслуживанию 

(содержанию), 

капитальному 

ремонту (ремонту) 

муниципального 

жилого (нежилого) 

фондов, уплата 

взносов 

Отдел по 

строительству и 

ЖКХ, 

Городищенский 

территориальный 

комитет, 

Печерский 

территориальный 

комитет, Западный 

территориальный 

комитет, 

Восточный 

территориальный 

комитет 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Хиславичский 

муниципальный 

средства 

местного 

бюджета 

980,0 0 0 

3.2 Реализация 

мероприятий по 

техническому 

обслуживанию, 

строительству 

(реконструкции), 

капитальному 

ремонту (ремонту) 

средства 

местного 

бюджета 

2 903,9 200,0 200,0 



4 

 

 

инженерных систем округ» Смоленской 

области 

 
3.3 Модернизация 

систем 

коммунальной 

инфраструктуры за 

счет средств, 

поступивших от 

публично-правовой 

компании – Фонд 

развития 

территорий 

средства 

областного 

бюджета 

21 178,2 0 0 

средства 

местного 

бюджета 

4,2 0 0 

3.4 Расходы на 

модернизацию 

систем 

коммунальной 

инфраструктуры за 

счет средств 

областного бюджета 

средства 

областного 

бюджета 

9 433,3 0 0 

средства 

местного 

бюджета 

1,6 0 0 

3.5 Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт 

шахтных колодцев 

средства 

областного 

бюджета 

450,0 450,0 450,0 

средства 

местного 

бюджета 

14,4 0 0 

3.6 Расходы на ремонт 

шахтных колодцев 

средства 

местного 

бюджета 

15,2 0 0 

3.7 Реализация 

мероприятий по 

возмещению затрат 

юридическим 

лицам, 

предоставляющим 

населению услуги 

бани, по тарифам, 

не обеспечивающим 

возмещения 

издержек 

средства 

местного 

бюджета 

2 620,0 0 0 

3.8 Реализация 

мероприятий по 

обслуживанию 

(содержанию) 

муниципальных 

бань 

средства 

местного 

бюджета 

600,0 0 0 

3.9 Расходы на 

приобретение, 

ремонт, 

обслуживание и 

содержание 

специализированной 

техники 

средства 

местного 

бюджета 

170,6 0 0 

3.10 Субсидия в целях 

оплаты расходов, 

связанных с 

ремонтом и 

содержанием 

 средства 

местного 

бюджета 

623,8 0 0 



5 

 

 

водозаборных 

скважин, 

водопроводных 

сетей и 

канализационно-

насосных станций 

на территории 

Хиславичского 

муниципального 

округа Смоленской 

области 

Итого по комплексу процессных мероприятий 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения 

муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области» 

Всего 38 995,2 650,0 650,0 

средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 

средства 

областного 

бюджета 

31 061,5 450,0 450,0 

средства 

местного 

бюджета  

7 933,7 200,0 200,0 

Всего по муниципальной программе Всего 106 172,4 16 801,3 20 150,0 

средства 

федерального 

бюджета 

43 385,4 4 997,3 19 500,0 

средства 

областного 

бюджета 

54 846,6 450,0 450,0 

средства 

местного 

бюджета  

7 940,4 11 354,0 200,0 

 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области https://hislav.admin-smolensk.ru/. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 

 

С.А. Шапкин 

 

https://hislav.admin-smolensk.ru/


*Г\ЛЛ/7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ 
КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ 
«ХИСЛАВИЧСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(КРК Хиславичского округа)

216620, РФ, Смоленская область пгт. Хиславичи 
ул. Советская, д.23, 

тел.: (481-40) 2-13-25

Заместителю Г лавы 
муниципального 
образования 
«Хиславичский 
муниципальный округ» 
Смоленской области

Е.А.Миллер

от 30 декабря 2025 г. №113

Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования 
«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области направляет Вам 
Заключение на Проект постановления «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения муниципального образования «Хиславичский 
муниципальный округ» Смоленской области».

Председатель 
Контрольно - ревизионной 
комиссии — Т.Н.Златарева


	1
	2
	3
	4
	5
	6

